
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.05.2020                                                                                               № 23 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения  от 24.02.2016 года № 20 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Согласование межевых планов или актов согласования местоположения 

границ земельных участков, находящихся в собственности Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района 

 Омской области» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» в редакции от 

03.07.2016 года, Уставом Могильно-Посельского сельского поселения, 

Администрация Могильно-Посельского сельского поселения  

п о с т а н о в л я е т: 

 

В постановление Администрации Могильно-Посельского сельского 

поселения от 24.02.2016 года № 20 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование межевых 

планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, 

находящихся в собственности Могильно-Посельского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области» внести 

следующие изменения: 

1.1. п. 2.5 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

изложить в следующей редакции: 

 «2.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии со следующими нормативными правовыми актами: 

- Земельный кодекс Российской Федерации;  

- Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221- ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости»; 

- Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

-Приказ Минэкономразвития России от 21.11.2016 № 735 «Об 

установлении примерной формы извещения о проведении собрания о 



 2 

согласовании местоположения границ земельных участков и признании 

утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России»; 

- Приказ Минэкономразвития России от 08.12.2015 № 921 «Об 

утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его 

подготовке»; 

- Закон Омской области от 8 февраля 2006 года № 731-ОЗ «О 

регулировании земельных отношений в Омской области»; 

- Устав Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области.». 

1.2 пп.8 п. 2.9 изложить в следующей редакции: 
«Представленный межевой план или акт согласования не соответствует 

требованиям, предъявляемым приказом Минэкономразвития России от 

08.12.2015 № 921 «Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, 

требований к его подготовке» к его оформлению. 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Могильно-Посельского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области в сети Интернет. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                           Т. А. Полозкова  
 


